












Po koncerto Jaunimo centre (iš kaires): Nele Paltiniene, Arvydas Paltinas 
ir Eugenijus Ivanauskas. 

„KARTĄ PAVASARĮ" KONCERTO 
ĮSPŪDŽIAI 

Jūra, amžina jaunystė, mei
lė buvo svarbiausios estrados 
veteranų Nelės Paltimenės ir 
Eugenijaus Ivanausko atlie
kamų dainų, skambėjusių pra
ėjusį sekmadieni, balandžio 7 
d., Jaunimo centre temos. 

Prieš 40 metų pirmą kartą 
išėjęs į sceną, šis duetas vis 
dar sugeba patraukti klausy
tojų dėmesį. „Aš galėčiau jų 
klausytis dieną naktį ir nieka
da nenusibostų", — taip teigė 
viena koncerto dalyvė, šiuos 
atlikėjus išvydusi prieš gal 
trisdešimt metų Klaipėdoje. 
Tokių, kaip ji, buvo ir daugiau 
tarp maždaug 400 koncerto 
klausytojų. 

Taip pat teko sutikti tokių 
tautiečių, kurie Nelės Palti-
nienės atėjo pasiklausyti jau 
13-tą kartą (E. Ivanauskas Či
kagon pradėjo atvažinėti gero
kai vėliau). Praėjusio sekma
dienio Nelės pasirodymas Či
kagoje jau buvo 14-asis (vie
nais metais prireikė net dviejų 
koncertų) ir klausytojų vis at
siranda. 

Sekmadienio koncerte pir
moji scenon išėjusi N. Palti
niene po dainų ir žodinės įžan
gos pakvietė savo partnerį 
Eugenijų, su kuriuo ji, dabar 
Vokietijoje gyvenanti daini
ninkė, kasmet susitinka Lie
tuvoje ir ten koncertuoja. Be
je, pernai Lietuvoje jų duetas 
buvo įtrauktas į Lietuvos re
kordų knygą kaip ilgiausiai 
kartu dainuojantis ansamblis. 

Po to scenoje vėl dainavo 
viena Nelė, o pirmosios dalies 
pabaigai duetas kartu atliko 
penkis kūrinius, iš kurių pir
masis buvo jausmingasis „Tu 
ateik į pasimatymą". 

Po pertraukos duetas scenon 
vėl išėjo du kartus, o solistai 
atskirai dainavo po kartą. 
Antrosios dalies pradžioje į 
klausytojus prabilo muz. Ar
vydas Paltinas, Klaipėdoje bu
vęs estradinio ansamblio „Ko
pų balsai", su kuriuo dainavo 
Nelė ir Eugenijus, vadovas. 

JAV LB PIETVAKARIŲ APYLINKĖS 
KOVO 11 D. PAMINĖJIMAS 

Išvykęs į Vokietiją, Arvydas il
gą laiką dėstė muziką ir dai
navimą Vasario 16-sios gim
nazijoje, su kuria ir dabar, 
išėjęs į pensiją, tebepalaiko 
ryšį. Koncerto metu muzikas 
trumpai užsiminė apie šią 
gimnaziją, būdamas geru jos 
ambasadoriumi. 

Arvydas dėkojo čikagieciams 
už rodomą dėmesį, ypač pir
mųjų koncertų rengėjui Petrui 
Petručiui, dabartiniams ren-

fėjams Sigitai ir Anatolijui 
lutams, „Draugo" redaktorei 

Danutei Bindokienei bei ki
tiems, prisidėjusiems prie 
koncertų reklamos ir pasiseki
mo. 

Kadangi koncerto dieną oras 
pasitaikė lietingas ir šaltokas, 
antrosios dalies linksmesnės 
dainos pajėgė žiūrovus labiau 
išjudinti ir sušildyti. Nelė sce
noje ne vien tik dainavo, bet ir 
judėjo, o kai pasirodydavo kar
tu su savo partneriu, — net 
šokdavo. Tie, kurie solistę 
Čikagoje išvydo prieš 20 metų, 
gan sakyti, kad ji per tą laiką 
niekuo nepasikeitė — liko tokia 
pat grakšti, energinga ir jaus
minga. Ne be reikalo ji su savo 
partneriu dainavo: „Kol plaks 
manoji širdis, mes būsime 
kartu". 

Jausminga buvo paskutinė 
jų „Atsisveikinimo daina", po 
kurios netrūko gėlių ir ilgų 
plojimų. Kai kurie žiūrovai 
išreiškė mintį, kad šis pasiro
dymas neturi būti paskutinis 
Čikagoje. 

Abu Paltinai antradienį pa
kilo skrydžiui per Atlantą į 
namus Vokietijoje. E. Iva
nauskas su savo žmona dar 
žadėjo ilgėliau pabuvoti pas 
savo gimines dėdės Šamo že
mėje ir tik tada grįžti į 
Gargždus, šalia Klaipėdos. 

Paltinai šią vasarą rengiasi 
ilgesnei koncertinei kelionei 
po Lietuvą. Dabar jie norėtų 
padirbėti prie naujos progra
mos ir naujos kasetės bei dis
ko išleidimo. Ed. Šulaitis 

.Draugo" knygynėlyje 

„Lenkijos dalis, inkorpo
ruota \ Rusijos imperiją, 
kadaise, prieš Lietuvos kuni
gaikštystės unijos aktą su 
Lenkijos karalyste, buvo Lie
tuva. Jos gyventojai, visada 
karingi, ryžtingi, prisirišę prie 
savo teisių ir ištikimi savo val
dovams, pasižymėjo narsumu 
ir tėvynės meile. Besididžiuoją 
savo kilme, lietuviai, nors jų 
kraštas buvo prijungtas prie 
Lenkijos, išsaugojo savo pa
pročius, savo civilinį kodeksą, 
savo teismus, iki paskutinio 
padalijimo seimai pakaitomis 
nnkdavosi Varšuvoje ir Gar
dine; buvo Lenkijos ir Lietu
vos kariuomenės; Lietuva tu
rėjo savo vyriausiuosius tribu
nolus, savo ministrus, savo 
aukštuosius valdininkus", -
taip 1811 m gegužes 27 (15) 
d. memorandume Rusijos ca
rui rašė grafas Mykolas Kleo-

Sekmadienį, kovo 10 d., 
Marquette Parko parapijoje 
susirinko pilna salė žmonių 
dvigubam pabendravimui. 
Vienus į salę traukė Kovo 11 
d. paminėjimas, kurį ruošė 
JAV LB Pietvakarių apylinkė, 
kiti atėjo pavalgyti skanių 
koldūnų, kuriuos pateikė pa
rapijos moterų komitetas. Su
sirinko tiek žmonių, kad net 
vietų pritrūko — reikėjo pri
statyti daugiau stalų ir kė
džių. Visi liko labai patenkinti 
gerai pavykusią popiete. Šios 
abi organizacijos ateityje vėl 
žada kartu suruošti panašų 
pabendravimą po lietuviškos 
sumos Švč. M. M. Gimimo pa
rapijos salėje. 

Kovo 11 d. minėjimas buvo 
pradėtas Amerikos ir Lietuvos 
himnais, kuriuos pianinu pa
lydėjo gabi muzikė Dalia Ged
vilienė. Klebonas kun. Jonas 
Kuzinskas paprašė visų atsi
stoti minutėlei tylos, pager
biant mirusius už Lietuvos 
laisvę ir prisimenant, kiek 
daug kraujo ir ašarų buvo pra
lieta, kad Lietuva vėl taptų 
laisva valstybė. Susirinkusius 
pasveikino JAV LB Pietvaka
rių apylinkės valdybos pirmi
ninkas Jonas Astrauskas, ku
ris priminė, kodėl mums yra 
svarbi Kovo 11-oji. Jis pakvie
tė prelegentą Lietuvos Res
publikos garbės konsulą Čika
goje Vaclovą Kleizą pasidalin
ti mintimis. V. Kleiza pradėjo 
savo kalbą, sakydamas, kad 
valstybės atkūrimas pareika
lavo daug drąsos ir pasiryžimo 
iš visų lietuvių. Vasario 16-oji 
— tai nėra Kovo 11-oji. Per 
tuos pirmus 10 metų po ne
priklausomybės atstatymo 
Lietuva turėjo 14 vyriausybių. 
Stinga teisingumo visuose gy
venimo sluoksniuose. Susida
ro tamsaus žmogaus vaizdas, 
prie kurio prisidedame ir mes 
patys. Reikia paklausti — ar 
mokama gyventi nepriklauso
moje Lietuvoje? Galbūt nemo
ka, bet mokosi ir išmoks, pa
gal prof. Vytautą Landsbergį. 
Taip ir mums — mes irgi 
išmoksime. Reikia daugiau 
kantrybės ir didesnio dėmesio 

pas Oginskis, iškeldamas min
tį leisti atskirą politinę orga
nizaciją visoms toms Rusijos 
gubernijoms, kurios kitados 
priklausė Lenkijos karalystei, 
ir pavadinti ją Lietuvos Di
džiąja Kunigaikštyste. Šio me
morandumo eilutes cituoja ži
nomas Lietuvos istorikas 
Bronius Dundulis savo knygo
je „Lietuva Europos Politikoje 
1795-1815". 130 psl. 1998 me
tais Vilniuje išleistoje knyge
lėje rašoma apie Europoje su
siklosčiusią padėtį per Napo
leono karus su Rusija. Susi
dūrus Napoleono valdomai 
Prancūzijai ir Aleksandro I 
valdomai Rusijai, Lietuvos po
litiniams veikėjams iškilo vil
tis atkurti savarankišką Lie
tuvos valstybę. Tai ir yra svar
biausia knygos gija. Leidinio 
kaina - 8 dol , persiuntimo 
mokestis - 3.95 dol. (Illinois 
gyventojai dar prideda 8 75 
proc. mokesčių). 

vieni kitiems, baigė savo Kal
bą konsulas. 

Tolimesnę minėjimo progra
mą vedė valdybos narė Ramo
ną Kaveckaitė. Į sceną ji pa
kvietė „Lakštutės* daininin
kus su vadove muz. Dalia 
Gedviliene. Jaunieji daininin
kai su dideliu įsijautimu pa
dainavo kelias daineles, įskai
tant .Mylime savo tėvyne". 
Toliau Aldona Pankienė pa
deklamavo tris eilėraščius, 
pritaikytus šiai dienai. Ypač 
jaudinantis buvo paskutinis 
„Laiškas iš tėvynės", jo auto
rius nežinomas. Po deklama-
torės scenoje vėl rinkosi 
„Lakštutės choras" — šį kartą 
jau vyresnės mergaitės, ku
rios, be kitų dainų, atliko ir 
kūrinėlį „Brangiausios spal
vos", virš galvų keldamos gel
toną, žalią ar raudoną spalvą, 
nes jos kartu — tai mūsų vė
liava Pabaigai visi vaikai ir 
mergaitės kartu su salėje sė
dinčiais sudainavo „Žemė Lie
tuvos". Valdybos narys Anta
nas Rašymas priminė, kad 
salės gale renkamas solidaru
mo mokestis ir aukos tolimes
nei veiklai. Taip ir baigėsi lis 
kuklus, bet labai patrauklus 
minėjimas. JAV LB Pietvaka
rių apylinkės valdyba, kurią 
sudaro pirm. Jonas Astraus
kas, Ramoną Kaveckaitė, Ed
vardas Pocius, Antanas Rašy
mas ir Nyolė Kaveckienė, dė
koja visiems, gausiai susirin
kusiems ir dalyvavusiems mi
nėjime. Pietvakarių apylinkė 
įtraukia visus lietuvius, gyve
nančius Marąuette Park, Oak 
Lawn, Hickory Hills, Bur-
bank, Justice, Alsip ir Palos 
vietovėse. 

Po minėjimo visi skubėjo ra
gauti skanių, karstų koldūnų, 
kuriuos visiems dalino. .Mickey 
Petrošius, Dana Bazienė, Ire
na Polikaitienė, Adelė Lietuv-
ninkienė ir kitos darbščios bi
telės, kurių vardų nespėjau 
sužinoti. Visi dar ilgokai sė
dėjo ir gardžiavosi koldūnais, 
o mintyse skambėjo dienos 
mintys ir aidėjo dainų žodžiai. 

Rita Rašymienė 

1E1 
OJTUANICA" 

SEKMADIENI NEŽAIDĖ 
Visą sekmadienį iš debesų 

kritęs lietutis .nuplovė" ir tą 
popietę Lemonte numatytas 
Šio pavasario rato pirmąsias 
pirmenybių rungtynes — tiek 
vyrų, tiek — rezervinių ko
mandų susitikimus prieš len
kų „Legovia" vienuolikę. Jos, 
kaip įprasta, turės būti žai
džiamos pirmenybių pabaigoje 
š.m. birželio mėnesi. 

Tačiau dėl to, žinoma, JLi-
tuanica" mažai nukentėjo: gal 
tik išlošė daugiau laiko su
komplektuoti geresnes koman
das. Ateinantį sekmadienį, 
birželio 14 d. irgi Lemonte, lie
tuviai turės kovoti prieš „Kic-
kers" ekipą, kuri po rudens 
rato pirmenybių lentelėje sto
vėjo vienu laipteliu žemiau 
negu lietuviai — mūsiškiai 6-
je vietoje su 12 taškų, o 
„Kickers" 7-je su devyniais. 
Pagrindinės sudėtys žais 3 va
landą, o prieš tai kovos rezer
vas (beje, toks laikas bus vi
suose ateities susitikimuose). 

Balandžio 21 dieną „Lituani-
cos" vyrai turės važiuoti į to
limąją šiaurę — „Schwaben" 
centrą rungtynėms prieš šva-
bus. Ten pat bus žaidžiama ir 
paskutinį balandžio sekma
dienį, kovojant su „Vikinga" 
vienuolikėmis. . E. S. 

ARTĖJA 
PROFESIONALŲ 

„FIRE" RUNGTYNES 
Netrukus į Čikagą grįžta ir 

profesionalų žaidžiamas futbo
las. „Fire" vienuolikė pirmą
sias rungtynes čia turės ba
landžio 27 d. (šeštadienį). Ka
dangi jSoldiers Pield" stadio

nas yra nuodugniai pertvar
komas, tai ši profesionalų ko
manda šiemet rungtyniaus 
Naperville mieste esančios 
North Central kolegijos aikš
tėje. Ji iš 5,000 vietų yra per
daroma į 15,000 žiūrovų talpi
nantį stadioną. 

Iki šiolei „Fire" išvykose yra 
sužaidusi dvejas rungtynes — 
įveikė Columbus, o pralaimėjo 
prieš Los Angeles ekipą. Rei
kia pasakyti, jog Čikagos fut
bolo profesionalų komanda 
„Fire" šiuo metu turi "«""pftt 
traumuotų žaidėjų ir jai, atro
do, bus nelengva siekti perga
lių. E.6. 

KVIEČIAME I RANKŲ 
LENKIMO VARŽYBAS 
Lietuvių sporto klubas .Ai

das" organizuoja išvyką į tarp
tautines Harley-Davidson ran
kų lenkimo varžybas. Šiame 
prestižiniame turnyre daly
vaus nugalėtojų vardus iško
vojusios L. Janutienė (2000 
m.) ir D. Medžiaušytė (2001 
m.). Lietuviškas pavardes ma
tysime ir vyrų dalyvių tarpe -
varžyboms ruošiasi Lietuvos 
čempionai S. Pališkis, A. Did-
jurgis ir absoliutus 2001 m. 
Lietuvos čempionas G. Juce
vičius, taip pat darantys pa
žangą D. Martusevičius ir R. 
Dubininkas. 

Varžybos vyks balandžio 20-
21 d. Montpelier, Ohio. Ir šeš
tadienį, ir sekmadienį regist
racija - nuo 9 val.r. iki 1 vai. 
p.p., varžybų pradžia - 2 vai. 
p.p. Kviečiame ne tik norin
čius rungtynėse dalyvauti, bet 
ir norinčius stebėti varžybas. 
Smulkesnė informacija tel. 
773-581-6771. 


